
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

  

 

 

 

 

 

  
 

Autorka kresby: Julie Rácová (7. třída Základní školy a mateřské školy Jesenice) 

Autor básně: Jakub Kučera 



2 

 

RAVOS nebo VSOR ? 

Tuto otázku jsem si zpočátku pokládal velmi často a i dnes, po několika letech ve 

vedení města, se takto někdy ptám, když nevím, komu patří jaký „kanál“. Předpoklá-

dám, že minimálně 99 % z Vás neví, že nějaký VSOR existuje a jaký je mezi oběma 

společnostmi rozdíl, respektive co mají společného. S ohledem na zvyšující se investič-

ní aktivitu v rámci vodohospodářské infrastruktury v Jesenici bych se chtěl pokusit vy-

světlit, jak to vlastně je.  

Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka (dále jen VSOR) vzniklo podpisem 

zakladatelské smlouvy 30. června 1994 a od počátku je jeho účelem ochrana zájmů čle-

nů sdružení a vzájemná spolupráce v oblasti zásobování pitnou vodou a odkanalizování 

a čištění odpadních vod. Tomuto aktu předcházela jednání o privatizaci majetku státu a 

jednání o budoucím provozování vodohospodářské infrastruktury na okrese Rakovník. 

Díky tomu všemu se podařilo převést majetek na území města Rakovníka a 15 obcí 

včetně Jesenice v hodnotě téměř 224 mil. Kč do sdružení, a tak bylo obcím umožněno 

samostatně rozhodovat o hospodaření s tímto majetkem a především o jeho rozvoji. 

V současné době je ve VSORu sdruženo 34 obcí a VSOR spravuje majetek v hodnotě 

přesahující 1 mld. Kč v pořizovacích cenách. VSOR nebyl založen za účelem vytváření 

zisku, ale veškeré získané prostředky investuje do obnovy vodovodů a kanalizací 

v členských obcích a do výstavby společných zařízení (skupinové vodovody, kanali-

zační přivaděče, ČOV, úpravny vody, vodojemy apod.). Každý rok je takto investována 

částka ve výši 25 až 30 mil. Kč. Letošní nejrozsáhlejší investicí bylo dokončení skupi-

nového vodovodu jih, který přivádí pitnou vodu z Rakovníka do obcí Pavlíkov, Panoší 

Újezd a Slabce a v plánu je připojení několika dalších obcí podél jeho trasy. Druhou 

nejnákladnější investicí v hodnotě 4,4 mil. Kč byla přeložka odlehčovacího objektu a 

stoky u kulturního domu v Jesenici. Nešlo však o jedinou investici financovanou 

v rámci aktivit VSORu. Letos byla provedena kompletní obnova kanalizace a vodovo-

du v Okálové ulici, částečná v ulici Hradní, Školní a 5. května. V loňském roce byly 

opraveny výústní objekty z odlehčovacích objektů před ČOV a především byla 

v horním vodojemu v Černém lese vybudována úpravna vody (její část viz foto). 

Úpravna odstraňuje z vody 

dusičnany, náklady na její 

vybudování včetně oprav 

kompletního vystrojení ve 

vodojemu a kanalizační pří-

pojky přesáhly 1 mil. Kč.  

Těmito stavbami se 

v Jesenici nekončí. V plánu 

je kompletní obnova kanali-

zace a vodovodu 

v Oráčovské ulici. Na tuto 

akci je již vydáno stavební 

povolení a s ohledem na fi-

nanční možnosti se její reali-

zace plánuje na etapy. První 



3 

 

pravděpodobně proběhne v roce 2017 a bude zahrnovat úsek od náměstí ke křižovatce 

s Křižíkovou ulicí. Další stavbou, která se projektově připravuje, je přeložka zásobova-

cího vodovodního řadu do Bezručovy ulice. Původní potrubí, které vede přes zahrád-

kářskou kolonii za rodinnými domy, je odstaveno a jeho nefunkčnost značně kompliku-

je optimální obsluhu celého vodovodního systému (přepouštění vody mezi vodojemy). 

Další stavbou, která by měla proběhnout v rámci plánované rekonstrukce náměstí, je 

obnova vodovodu v úseku od kulturního domu až k budově ISŠU. Toto potrubí je stej-

ně, jako již vyměněné v Hradní ulici, staré více než 100 let. Takovýchto pokladů máme 

bohužel na území města ještě mnoho. Např. kanalizace a vodovody v Žatecké ulici jsou 

ještě těmi původními, které zde byly postaveny na počátku minulého století. 

Nejvyšším orgánem sdružení je valná hromada, na níž má každá obec svého zástupce a 

k jejímž nejdůležitějším pravomocem patří schvalování vodného a stočného. Stejně to-

mu bylo i na té poslední, listopadové, kde byly pro rok 2016 schváleny tyto ceny: 

VODNÉ 35,77 Kč bez DPH (41,14 Kč vč. DPH) 

STOČNÉ 31,09 Kč bez DPH (35,75 Kč vč. DPH) 

  

RAVOS, spol. s r.o., byla založena 3. dubna 1993 a od počátku provozovala vodo-

hospodářskou infrastrukturu pro město Rakovník. Po vzniku VSORu převzala na zá-

kladě provozovatelské smlouvy do správy i majetek ostatních obcí. K dnešnímu dni jde 

o 376 km vodovodů a kanalizačních stok. Provozovatelská smlouva mezi oběma sub-

jekty je platná do roku 2024 a RAVOS na jejím základě zajišťuje vše, co je pro zásobo-

vání pitnou vodou a odkanalizování obcí nutné – styk s odběrateli a fakturace za ode-

branou a vypuštěnou vodu, vyřízení všech povolení a úhrada poplatků státu, údržba 

veškerého majetku a jeho drobné opravy (např. v Jesenici v předchozích letech zajistil 

opravu fasád dvou vodojemů a při té příležitosti na nich proběhl den otevřených dveří). 

Pokud se tedy stane, že se někde propadne komunikace nad kanalizací, praskne vodo-

vod, nefunguje uzávěr, neteče voda, ucpe se potrubí, je potřeba vyměnit vodoměr 

apod., nastoupí pracovníci RAVOS a problém odstraní. Pro nahlášení různých podob-

ných problémů má provozovatel zřízen dispečink a zákaznickou havarijní linku 

840 111 116. 

Ale ne za každý „kanál“ v obci je zodpovědný provozovatel. Pro odvodnění komuni-

kací slouží tzv. uliční vpusti a ty má na starosti vlastník té konkrétní komunikace. Urči-

tě si pamatujete problém s louží před řeznictvím pana Altery. Rok a půl jsme urgovali u 

vlastníka silnice Ředitelství silnic a dálnic, aby posunuli uliční vpust k okraji silnice. 

Nakonec se nám boj povedl a od léta je možné i při dešti projít tímto místem suchou 

nohou. 

Za vedení města Ing. Roman Valuš, místostarosta 

Informace občanům 

Městský úřad Jesenice oznamuje občanům, že pokladna městského úřadu, výpisy 

z CZECHPOINTU a ověřování podpisů bude pouze do 23. 12. 2015 do 11,00 hodin. 

Běžný provoz městského úřadu bude zahájen 4. 1. 2016. 

                                                Klementovičová Slavěna, tajemnice 



4 

 

Pootevřená minulost 

Tento název nese nová kniha z pera Václava Zusky, která se snaží poodhalit někdy do-

sti zahalenou a tajemstvími opředenou minulost Jesenicka. Pokud byste chtěli do tajů 

jesenické minulosti zabrouzdat, nezapomeňte přijít v neděli 20. prosince 2015 v 16.00 

hodin do Hudebního klubu Truhlárna v Oráčovské ulici. O poslední adventní neděli 

uvedeme společně s autorem a dalšími zainteresovanými knihu do života a bude možné 

si ji zakoupit (cena 200,- Kč) a možná udělat radost někomu blízkému k Vánocům. 

Za vedení města Ing. Jan Polák, starosta 
 

Tříkrálová sbírka 

Každý rok od 1. do 14. ledna se objevují po českých městech a vesnicích skupinky ko-

ledníků v kostýmech Tří králů. V těchto dnech pořádá Charita Česká republika již tra-

diční Tříkrálovou sbírku. Ta se opět uskuteční i u nás v Jesenici. Jako již v předešlých 

letech, tak i nyní se do této akce zapojí žáci školní družiny a internátu ze ZŠ, MŠS a 

PrŠ Jesenice. Poprvé se převléknou do kostýmů Kašpara, Melichara a Baltazara po 

zimních prázdninách v pondělí 4. ledna a za doprovodu vedoucích skupinek vyrazí do 

ulic. Záměrem sbírky je podpora žáků s různým stupněm mentálního a zdravotního po-

stižení, žáků ze sociálně znevýhodněného prostředí (pěstounská péče, dětský domov), 

kteří jsou ubytováni v internátě naší školy. Výtěžek ze sbírky je odesílán na účet Chari-

ty Česká republika, naší škole se pak vrací 65 % z výtěžku. Předem děkujeme za 

vstřícnost a pochopení.  

Libuše Šmausová, ZŠ, MŠS a PrŠ Jesenice 
 

 

  

 

 

Akce základní školy  

 1. 12. přednáška – Bezpečně na internetu 

 1. 12. školní kolo přírodovědné soutěže – Vánoční kapr 

 2. 12. skoky přes švihadlo: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 4. 12. projektový den: Čertí škola na I. stupni 

 8. 12. školní kolo olympiády z českého jazyka: 8. a 9. tř. 

 10. 12. KMD: Divadlo D21: Vánoční koleda 

 17. 12. školní družina: pohádka Ledová královna 

 21. 12. vánoční vystoupení žáků naší školy 

 21. 12. školní turnaj ve florbalu 

 22. 12. ekologický program Tonda Obal na cestách 

 22. 12. školní turnaj ve streetballu 

Základní škola a mateřská škola Jesenice 



5 

 

Akce mateřské školy  

 15. 12. vánoční setkání s rodiči 

 22. 12.  ekologický program Tonda Obal na cestách 

Úspěchy našich žáků v soutěžích a olympiádách  

1. 12. školní kolo přírodovědné soutěže – Vánoční kapr 

I. kategorie 4. – 5. tř. 1. místo: Roman Bešík (5. tř.) 

     2. místo: Daniel Kinský (5. tř.) 

     3. místo: Vojtěch Lacina (5. tř.) 

II. kategorie 6. – 7. tř. 1. místo: Julie Rácová (7. tř.) 

     2. místo: Tomáš Tran (7. tř.) 

     3. místo: Daniel Mottl (7. tř.) 

III. kategorie 8. – 9. tř. 1. místo: Simona Šindlerová (9. tř.) 

     2. místo: Pavel Sunkovský (8. tř.) 

     3. místo: Vojtěch Stibor (8. tř.) 

8. 12. školní kolo olympiády v českém jazyce  

   1. místo: Michal Bešík (8. tř.) 

   2. – 3. místo: Petr Koníř (8. tř.) 

   2. – 3. místo: Barbora Svatoňová (9. tř.) 

9. 12. okresní kolo přírodovědné soutěže – Vánoční kapr  

I. kategorie (4. – 5. tř., 22 s.): 5. místo: Dominik Prchal (5. tř.) 

  6. – 7. místo: Daniel Kinský (5. tř.) 

  8. místo: Roman Bešík 

II. kategorie (6. – 7. tř., 22 s.): 1. místo: Julie Rácová (7. tř.) 

III. kategorie (8. – 9. tř., 19 s.): 3. místo: Simona Šindlerová (9. tř.) 

  4. místo: Barbora Svatoňová (9. tř.) 

  5. místo: Vojtěch Stibor (8. tř.) 

9. 12. ISŠ: Vánoční soutěž v aranžování 

 1. místo - Eva Jiroušková, Tereza Alexijová, Kateřina Jančová, Dominika Prágerová 

 2. místo - Lucie Cinková, Miriam Knotková, Dita Kulhánková, Zuzana Veselková 

 V soutěži jednotlivců zvítězila Eva Jiroušková a Tereza Alexijová byla třetí. 
 

Pozvánka 
Zveme všechny zájemce na vánoční vystoupení žáků naší školy.  

Termín: pondělí 21. 12. 2015 od 8 hodin v tělocvičně ZŠ. 

Program: písně a skladby, které zazněly při rozsvícení vánočního stromu na náměstí. 

Žáci a zaměstnanci školy 

 

25. 1. od 15.00 do 18.00 zápis do první třídy 

27. 2. od 15.00 do17.00 dětský karneval 
 



6 

 

ISŠ Jesenice - 55 let jsme tu s Vámi  

V posledním kalendářním měsíci měli žáci a učitelé Integrované střední školy v Je-

senici jako již tradičně napilno. Stihnout uspokojit objednávky vánočního cukroví, ad-

ventní aranžování, prezentovat výrobky na burzách vzdělávání, při prodejních a vý-

stavních akcích (muzeum Mariánská Týnice, pobočky muzea T.G.M. v Jesenici a Lá-

nech, městys Kněževes, OÚ Blatno, OÚ Zavidov, OÚ Lubná, ZUŠ Rakovník), to není 

žádná malá „porce“ práce.  

Navíc jsme si připomněli 55. výročí založení školy a pro veřejnost nachystali výsta-

vu Vánoční inspirace 2015, která vynikla v nově rekonstruovaných prostorách školní 

jídelny. A že si inspiraci z vystavených ukázek tradičních i moderních trendů aranžo-

vání a cukrářského zdobení návštěvníci výstavy zcela jistě mohli načerpat, o tom jsme 

přesvědčeni – vkusné, výtvarně čisté dekorace, vše barevně sladěno, s využitím zejmé-

na přírodních materiálů včetně živých květin. K zhlédnutí lákaly drobné floristické prá-

ce, ale i velké objekty s tematikou Vánoc, na kterých se podíleli zejména žáci oborů 

Zahradník, Cukrář a také Zemědělec-farmář. Navíc si v tvořivých dílnách pod vedením 

učitelky odborného výcviku, p. Andrey Kotkové, a žáků oboru Zahradník mohli ná-

vštěvníci sami vyrobit vlastní aranžmá. 

  

  

 

 

 

 

Svoji dílničku měli připravenu také žáci oboru Cukrář a Potravinářská výroba s uči-

telkou odborného výcviku, Bc. Petrou Šterclovou. Opět byly k vidění nádherně zdobe-

né perníčky, ukázky dortů a drobných dezertů.  

Také Domov mládeže pod vedením p. Milušky Mottlové měl připraveny nápady na 

drobné dárky a jejich výrobu. Provozní zaměstnanci připravili drobné občerstvení.   

  



7 

 

A kdo vystoupal do prvního patra, mohl zhlédnout výstavu fotografií z historie ško-

ly, ve druhém patře čekaly na návštěvníky fotografie ze současného života školy a stu-

dijní materiály, které vznikaly v rámci projektů z evropských fondů v dalších nově re-

konstruovaných učebnách.  Výstavu, event. i další prostory školy, je možné navštívit do  

17. 12. 2015. 

 

 

 

 

 

 

Stačilo chvíli pobýt, popovídat, zastavit se v předvánočně uspěchané době a následně 

odcházet s pocitem, že Vánoce jsou právě o setkávání, dobré pohodě a sváteční vzá-

jemnosti. A s vědomím, že současnost i historie se musí vzájemně prolínat.  

Všem, kteří nás přišli podpořit, moc děkujeme a těšíme se na další setkávání 

v novém roce. Za ISŠ Jesenice přeji všem nejen krásné, pohodové Vánoce, ale i celý 

příští rok 2016. 

Mgr. Eva Tomková  

Soutěž Vánoční aranžování 2015  

Ve spolupráci s Agrární komorou připravila Integrovaná střední škola Jesenice sou-

těž pro žáky 8. – 9. ročníků základních škol s názvem Vánoční aranžování 2015. Dne  

9. 12. 2015 se v prostorách domova mládeže utkalo v příjemném klání 35 žáků ze zá-

kladních škol z Jesenice, Podbořan, Čisté, ZŠ praktické Podbořany a ZŠ, MŠS a PrŠ 

Jesenice.  

Všichni zúčastnění plnili tři úkoly - výzdoba okenního truhlíku, závěsná girlanda  

a přízdoba vánoční ozdoby. Před plněním každého úkolu předvedla vyučující odborné-

ho výcviku, p. Andrea Kotková,  krátkou instruktáž, ve které žáky upozornila na důleži-

tá pravidla a zákonitosti při aranžování a jakým chybám se vyvarovat. Odborná porota, 

ve které byly zastoupeny i dvě žákyně oboru Zahradník, hodnotila estetický dojem, 

technické provedení, kompozici a použití barev. Pořadí soutěžících bylo vyhodnoceno 

jak pro jednotlivce, tak i pro družstva. Výrobky si žáci odnesli a mohou jimi ozdobit 

třeba štědrovečerní stůl nebo obdarovat své blízké.   

Všechny výrobky byly velmi povedené, protože základním vodítkem při práci byla 

tvůrčí činnost každého z žáků, a každé dílo tak bylo originálem. Věřím, že první ročník 

soutěže všem žákům zúčastněných škol přinesl příjemně strávené chvíle při tvůrčí  

a kreativní činnosti a radost z vlastních vánočních dekorací. Pro nás byla odměnou spo-

kojenost zúčastněných žáků.  

Mgr. Eva Tomková 



8 

 

Výsledky soutěže „Vánoční aranžování 2015“  

pro žáky 7. - 9. ročníků základních škol - pořadí družstev 

1. místo - ZŠ Jesenice - 2. družstvo:  Eva Jiroušková, Tereza Alexijová,  

Kateřina Jančová, Dominika Prágerová 

2. místo - ZŠ Jesenice - 1. družstvo:  Lucie Cinková, Miriam Knotková,  

Dita Kulhánková, Zuzana Veselková 

3. místo - ZŠ Čistá: Kateřina Lauberová, Pavlína Pešková, Adéla Novotná  

Výsledky v kategorii jednotlivců:  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Přijďte si vyrobit svou vlastní dekoraci na vánoční stůl... 
Aranžování s ISŠ Jesenice - 15. 12. 2015  

Ve spolupráci s městem Jesenice pořádá ISŠ Jesenice dne 15. 12. 2015 od 15:30 hod. 

již tradiční kurz vánočního aranžování pro širokou veřejnost. Obsahem je zejména 

praktická aranžérská tvůrčí činnost, tvoření pro radost.  

Srdečně Vás zveme do prostor dílny oboru Zahradník v areálu domova mládeže (vchod 

od železářství nebo od skleníků, možno zaparkovat v areálu).  

(Do 18:00 hod. je možné navštívit výstavu Vánoční inspirace 2015 v prostorách školní 

jídelny, ul. Žatecká 1).  

 Jméno a příjmení  škola 

1. Jiroušková Eva ZŠ Jesenice  

2. Tesařová Kristýna ZŠ TGM Podbořany 

3. Alexijová Tereza ZŠ Jesenice  



9 

 

Muzejní spolek města Jesenice   

Na konci roku je čas na krátké bilancování. V tabulce je seznam akcí, které jsme uspo-

řádali, a jsme rádi, že se nám podařilo obohatit kulturní dění v Jesenici. Těší nás zájem 

veřejnosti a v příštím roce Vám opět nabídneme zajímavé přednášky a výlety.  

Velký dík patří městu Jesenice, které nás podporuje jak finančně, tak i technicky.  

Akce pořádané Muzejním spolkem Počet návštěvníků 

3. 2. přednáška o Boženě Němcové 65 

17. 3. přednáška Kamenné pozoruhodnosti Jesenicka 45 

11. 4. výlet do Nižboru  30 

15. 4. přednáška Fantastické záhady (A. Vašíček) 50 

29. 5. Noc kostelů 100 

1. 7. výlet do Kronachu 35 

8. 9. přednáška o J. Vrchlickém 31 

22. 9. přednáška Záchrana sakrálních staveb na Jesenicku  24 

14. 10. přednáška Apoštolové temných sil (S. Motl) 78 

24. 10. výlet do Nepomyšle 29 

celkem 409 

Petr Koníř, předseda Muzejního spolku 

Advent v muzeu 

 V sobotu 28. 11. se konal ve Vlastivědném muzeu v Jesenici Advent. Oproti loňskému 

roku k nám dorazilo více prodejců a muzeum téměř praskalo ve švech. Ti odvážní pro-

dávali i venku. Návštěvníky u vchodu přivítala vůně halušek, bramboráku, svařáku a 

medoviny. To v každém navodilo tu správnou náladu k vánočnímu nakupování. A vý-

běr byl opravdu pestrý: keramické ozdoby, potřeby k pečení cukroví, šperky, ozdoby, 

vitráže, vánoční textil, čepice, věnce a svícny, zákusky a perníky, oříšky a další dobro-

ty, dřevěné dekorace a pro děti byla připravena dílnička, kde si mohly namalovat svou 

ozdobu. Na dvoře muzea byl opět betlém s živými zvířaty a stromek splněných přání, 

kam si mohli návštěvníci pověsit vlastní ozdobu. Odpolednem provázely vánoční kole-

dy a samozřejmě vystoupení flétnového kroužku ZŠ a MŠ Jesenice, malých klavíristů a 

sboru Sluníčko při ZŠ, MŠS a PrŠ Jesenice. Nálada byla vánočně pohodová, a tak to 

má být. Nikomu příliš nevadila ani zima, která se hlásila o slovo. Když padla tma, vše 

získalo ten správný punc blížících se Vánoc. Na večer bylo připraveno slavnostní roz-

svícení velkého stromu na náměstí, kde opět vystoupily děti z jesenických škol a jejich 

přátelé. Hezké Vánoce popřáli všem paní ředitelka ZŠ a MŠ Jesenice s panem staros-

tou. Celá akce měla podporu lidí a organizací, které bychom tentokrát rády jmenovaly – 

Magdalena Elznicová Mikesková (ředitelka Muzea T.G.M Rakovník), město Jesenice, 

ISŠ Jesenice, Jitka Hrabalová, Luďa Haliarský, Vlastimil Mach, Zdeněk Učík, Jaromír 

a Jaruška Tůmovi, Alena Johnová, Petr a Eva Konířovi, Hana Jelínková a další. 

Přejeme všem dobrým lidem krásné Vánoce. 

Nikola Štefánková a Katka Bílá 



10 

 

Za Kulturní komisi při MěÚ Jesenice bych ráda poděkovala firmě Drops za postavení 

podia, firmě KIN WOOD za pokácení a převoz stromu a Střední lesnické škole Žlutice 

za zapůjčení stanů. Na závěr nesmím opomenout mé spolubojovnice (Janu, Jarušku, 

Jitku a Zuzku), které neváhaly a po mém oslovení nacvičily s dětmi krásná vystoupení. 

Děkuji vám, děvčata.  

http://rakovnicky.denik.cz/zpravy_region/nejprve-nasali-adventni-naladu-v-muzeu-pak-

rozsvitili-strom-20151129.html  

Doufám, že se v příštím roce opět sejdeme a společně oslavíme příchod vánočního ča-

su.  

            Anna Poláková 

Muzeum Jesenická továrna 

aneb Roční ohlédnutí  

 

Zhruba před rokem jsem se rozhodl na těchto stránkách napsat pár řádek o Muzeu 

Jesenická továrna. Převyprávěl jsem tu několik skutečných příběhů i pouhých domně-

nek spojených s touto volnočasovou aktivitou a trpělivě čekal od čtenářů na nějakou 

reakci ve formě návštěvy prostor muzea nebo jen dotazu. Žel, ani toho jsem se zatím 

nedočkal. Bude tedy lepší na čas uvolnit prostor jiným pisatelům a upnout síly jiným 

směrem. Rád bych poděkoval vydavateli městu Jesenice a jmenovitě panu redaktoru 

Petru Konířovi, který upravoval některé obrázky a upozorňoval na včasnost dodání 

článků, na kterou jsem často zapomínal. Je neuvěřitelné, jak krátká doba je jeden měsíc 

od vydání jednoho Občasníku k druhému… 

Vloni jsme s rodinou a pár přáteli vstoupili do nového roku přímo v prostorách mu-

zea, zhodnotili loňský rok a popřáli si do toho dalšího. U toho praskal oheň v kovářské 

výhni bývalé jesenické továrny a voněly špekáčky. Pokud byste i Vy měli pocit, že už 

bylo na silvestra dost všech těch televizních pořadů a ohňostrojů, přijďte, my tu bude-

me. 

                                                                                         Martin Louženský                                                                                                                                      

Návštěvní hodiny: 

Muzeum Jesenická továrna, o. s. 

Oráčovská 10, Jesenice 

Po – Pá 14 – 17 hod. 

So – Ne po dohodě na tel. 606 731 714 

www.jesenickatovarna.cz   

 

Soutěž PF 2016 

Letos podruhé opět proběhla výtvarná soutěže  PF 2016 na téma „Zima čaruje“ a no-

vě i literární soutěž o nejlepší básničku s vánoční a novoroční tématikou. Celkem se 

soutěžilo ve třech kategoriích (viz tabulka pod článkem). Porota, která se skládala 

z radních našeho města, neměla vůbec jednoduchý úkol. Musela vybrat z celkem  

http://rakovnicky.denik.cz/zpravy_region/nejprve-nasali-adventni-naladu-v-muzeu-pak-rozsvitili-strom-20151129.html
http://rakovnicky.denik.cz/zpravy_region/nejprve-nasali-adventni-naladu-v-muzeu-pak-rozsvitili-strom-20151129.html
http://www.jesenickatovarna.cz/


11 

 

79 prací tři nejlepší PF 2016 z každé kategorie a následně určit absolutního vítěze. Ani 

v literární soutěži neměla jednoduchý úkol, i když vybírala z šesti básniček. Absolut-

ním vítězem se stala Julie Rácová ze Základní školy a mateřské školy Jesenice. Její PF 

2016 společně s vítěznou básničkou Jakuba Kučery bude rozesláno do všech domovů 

Jesenice. Vítězem první kategorie se stal Vojtěch Lacina. Jeho PF použije Základní 

škola a mateřská škola Jesenice. 

Slavnostní vyhodnocení proběhlo v nové zasedací místnosti. Vítězové si odnesli 

věcné odměny v podobě her, puzzlí nebo poukazů na knihu. Všichni soutěžící dostali 

sladkou odměnu. 

Výstava všech výtvarných prací a básniček je k zhlédnutí v přízemí městského úřadu 

nebo na FB MY Jesenice. 

Na závěr bych chtěla poděkovat všem zúčastněným a též pedagogům za spolupráci a 

motivaci žáků k účasti v soutěži.  

Těším se na další kolo soutěže PF, v příštím roce opět s malými změnami. 

http://rakovnicky.denik.cz/zpravy_region/jesenicti-maji-opet-originalni-pf-autorem-je-

julie-racova-20151213.html  

Za Kulturní komisi MěÚ Jesenice Ing. Anna Poláková 

Kategorie 1: 1. – 5. třída 

1. místo – Vojta Lacina 

2. místo – Tomáš Spurný 

3. místo – Eliška Pavlisová 

Kategorie 2: 6. – 9. třída 

1. místo – Julie Rácová 

2. místo – Eva Jiroušková 

3. místo – Tereza Alexijová 

Kategorie 3: básnička 

1. místo – Jakub Kučera 

2. místo – Jitka Hrabalová 

3. místo – Jitka Chalupová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

http://rakovnicky.denik.cz/zpravy_region/jesenicti-maji-opet-originalni-pf-autorem-je-julie-racova-20151213.html
http://rakovnicky.denik.cz/zpravy_region/jesenicti-maji-opet-originalni-pf-autorem-je-julie-racova-20151213.html


12 

 

Přehled akcí aneb Co se u nás a v okolí děje 

19. 11. – 21. 12. Vlastivědné muzeum Jesenice – vánoční výstava betlémů 

26. 11. – 20. 12. Vlastivědné muzeum Jesenice – vánoční výstava prací žáků ZŠ, MŠ 

speciální a Praktické školy Jesenice 

15. 12. od 15.30 ISŠ Jesenice – kurz vánočního aranžování 

17. 12. od 16.00 Vlastivědné muzeum Jesenice – přednáška: Počátky činnosti klubů 

fotografů amatérů v Praze a okolí, D. Vokounová 

19. 12. od 16.00 Vánoční discoshow s Honzou Ladrou a myšákem Edou na nádvoří 

Základní školy a mateřské školy Jesenice, občerstvení zajištěno 

20. 12. vánoční krmení zvířátek – vycházka ke krmelci, sraz v 10.00 u Hostince Dra-

houš, s sebou dobroty pro zvířátka (kaštany, žaludy, mrkev, jablka, tvrdé pečivo) 

20. 12. od 16.00 Hudební klub Truhlárna – uvedení v život knihy Pootevřená minulost, 

autor V. Zuska  

20. 12. od 10.00 do 15.00 Vlastivědné muzeum Jesenice: Betlémské světlo 

24. 12. od 21.00 - Vánoční koncert - kostel sv. Vojtěcha v Krtech 

24. 12. od 22.30 v kostele sv. Petra a Pavla: „Půlnoční“ mše svatá 

25. 12. od 10.00 v kostele sv. Petra a Pavla: mše svatá 

26. 12. od 10.00 v kostele sv. Jakuba v Oráčově: mše svatá 

27. 12. od 10.00 v kostele sv. Petra a Pavla: mše svatá 

27. 12. od 17.00 do 20.00 je možné vystoupat na ochoz Vysoké brány a prohlédnout si 

osvětlený vánoční Rakovník 

31. 12. od 19.30 Mírové náměstí v Jesenici – ohňostroj 

31. 12. od 20.00 – Silvestrovská zábava s novoročním ohňostrojem na sále KD Krty  

10. 1. 2016 Tříkrálový koncert – Nezmaři, v kostele sv. Petra a Pavla, od 14 hodin, 

lístky v předprodeji na MěÚ Jesenice, u paní Vodrážkové nebo na místě, cena 

150 Kč 

16. 1. od 13.00 – sál KD Krty – turnaj jednotlivců v Lóře (karetní hra) 

20. 2. od 13.00 – Masopustní průvod obcí Krty 

Hudební klub Truhlárna uvádí: 

Vždy od 20 hodin 

19. 12. TALIESYN – fénix opět možná zahoří 
 
 

Upozornění 

Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí, na základě žádosti uživatele honitby 

Sv. Hubert pana Jaroslava Kouby zakazuje vstup do honitby z důvodu intenzivního lo-

vu přemnožené zvěře, a to v termínu od 18. 9. do 31. 12. 2015 od 16.00 do 9.00 hod. 
 

Vydává město Jesenice, Mírové nám. 368, www.jesenice-ra.cz, ou.jesenice@tiscali.cz. Redaktoři:  

E. Konířová, P. Koníř, J. Tůmová, Z. Modrý, foto J. Měchura, P. Koníř, R. Jílková, technická úprava a 

tisk P. Koníř. Jesenice, prosinec 2015. Povoleno OÚ Rakovník RRR – oddělení kultury – evidenční číslo 

MK-ČR-E 17651 ze dne 14. 6. 2007. Vychází nepravidelně, č. 12/2015 vyšlo nákladem 150 ks. Zdarma. 


